
DAŇOVÉHO & ÚČETNÍHO PROFÍKA 2025 
autor: Ing. et Ing. Stanislav Suchan, MSc., MBA, CA, daňový poradce 

 
 

1 
 

DAŇOVÝ & ÚČETNÍ PROFÍK 2025 - INFORMACE 

 

Vážení nadšenci do účetnictví a daní, 

v prvé řadě bych chtěl velmi poděkovat za zakoupení mého členství DAŇOVÝ & 

ÚČETNÍ PROFÍK 2025. Jedná se o členství, které je určené již pro odborníky ve 

svém oboru, kteří se chtějí nadále vzdělávat a vylepšovat. Prosím, věnujte pozornost 

těmto informacím, aby zbytečně nevznikaly nedorozumění. 

DISK 

Zde je odkaz na one-drive: ? prosím, odkaz si uložte. Dle obchodních podmínek 

může být odkaz sdílen v rámci jedné firmy, sdílení třetím stranám není zahrnuto 

v ceně ročního členství. Odkaz otevírejte přes jiný prohlížeč než Google (zde 

dochází k technickým potížím). 

Na disku budete mít složky, které budou pojmenovány čísly a názvy kapitol dle 

témat, které máte k dispozici v PDF. Pokud by během roku došlo k aktualizaci témat 

(hrozí spíše to, že se nějaké téma přidá), tak o této aktualizaci budete informováni   

e-mailem. 

Na disk budu vkládat i teoretické otázky týdne (aktualizovat to budu vždy po týdnu 

v neděli večer). 

OTÁZKY TÝDNE 

Vzhledem k tomu, že mám rád konzistentnost, do členství jsem zahrnul otázky týdne, 

kde si můžete svoje znalosti průběžně ověřovat. Jedná se o již oblíbený koncept 

mezi studenty. Na disku vždy budete mít k dispozici dvě PDF, jedno se zadáním 

otázek a druhé s řešením otázek. Otázky budou po týdnech rozděleny, ať víte, co 

kam patří. V řešení u těžších otázek naleznete i slovní / početní odpověď. 

WEBINÁŘE / VIDEOKURZY 

V průběhu roku nás čeká plno webinářů a videokurzů. Účast není povinná. Většina 

podkladů budou dostupná pouze ze záznamů. To ovšem neznamená, že se 

nemůžete na nic k tématům zeptat. Pro dotazy můžete využít e-mail 

suchan@smtax.cz. V případě, že dotaz bude zajímavý a relevantní, odpověď rozešlu 

všem uchazečům.  

Termíny živých webinářů přes MS Teams budou hlášeny dopředu. Záznamy 

z webinářů a videokurzů budou dostupné na VIMEU. Vždy dostanete k dispozici PDF 

s podkladem + PDF s odkazem na VIMEO, kde bude i heslo. Každý videokurz 

bude mít jiné heslo. Pro urychlení přehrávání bude povoleno stažení videí do Vašeho 

zařízení. 

 

 

mailto:suchan@smtax.cz


DAŇOVÉHO & ÚČETNÍHO PROFÍKA 2025 
autor: Ing. et Ing. Stanislav Suchan, MSc., MBA, CA, daňový poradce 

 
 

2 
 

PODCASTY 

Vzhledem k tomu, že i tato forma výuky je u mých studentů velmi oblíbená, budete 

mít v rámci členství k dispozici i podcasty. Podcasty si také budete moct stáhnout do 

Vašeho zařízení.  

KOMUNIKACE 

V rámci členství není k dispozici chat na Messengeru. V případě technických 

problémů či dotazů k členství, případně dotazů k jednotlivým tématům, využijte e-

mailovou komunikaci suchan@smtax.cz. 

Přes tento e-mail budu vždy hlásit, že jsem na disk uvedl nový podklad PDF / 

záznam / podcast a hlásit termín webinářů. 

TÉMATA 

Vzhledem k tomu, že žijeme v době, kdy se vše mění i v průběhu roku, počítejte 

s tím, že témata budou aktualizována. Již teď vím, že k 1. 7. 2025 se bude plno věcí 

měnit. Pokud byste měli nějaké vlastní téma ke zpracování, můžete mi jej doporučit. 

PRODLOUŽENÍ ČLENSTVÍ 

Členství trvá do 31. 12. 2025. Vzhledem k tomu, že si PDF podklady a videa 

z VIMEA můžete stáhnout, vyplývá z toho, že máte doživotní záznamy i po ukončení 

členství k dispozici + je jedno, kdy si členství zakoupíte.  

Pokud by chtěl někdo členství prodloužit na rok 2026, tak jako mou podporu ve 

vzdělávání, ode mě dostane slevu 25 %.  

Pokud někdo absolvoval se mnou přípravu na zkoušky na daňového poradce a je ve 

skupině „Daňoví profíci“, sleva 50 % platí napořád.  

KNIHY 

V ceně členství nejsou k dispozici knihy. V ceně máte PDF podklady. Pokud by si 

někdo chtěl zakoupit k členství i knihy, má na ně slevu 10 %. Stačí zadat kód 

„knihy10“.  

Slevu lze uplatnit na produkty, které nejsou zlevněné, tudíž na produkt „DAŇOVÝ 

PROFÍK – KOMPLET“ se sleva nevztahuje, je třeba si knihy dát do košíku jednotlivě. 

JINÉ VÝHODY 

Pokud by někoho zajímala i mzdová agenda a chtěl by členství i na mzdy, má na 

členství slevu 30 %. Pro uplatnění slevy stačí napsat na e-mail: info@smaccount.cz, 

odkaz na členství ke mzdám je uveden zde: https://smaccount.cz/mzdy/.  

 

 

 

mailto:suchan@smtax.cz
mailto:info@smaccount.cz
https://smaccount.cz/mzdy/


DAŇOVÉHO & ÚČETNÍHO PROFÍKA 2025 
autor: Ing. et Ing. Stanislav Suchan, MSc., MBA, CA, daňový poradce 

 
 

3 
 

CERTIFIKACE 

V rámci členství je k dispozici i dobrovolná certifikace, která je ukončena závěrečnou 

zkouškou. Po úspěšném zvládnutí certifikace dostane uchazeč diplom, který 

vypovídá o tom, že je účetním a daňovým profíkem na rok 2025. 

Vzhledem k tomu, že všichni z vás jsou již zapřaženi pracovním životem, rozhodně 

nechci vyvíjet velký tlak v rámci certifikace, a proto je dobrovolná a rozhodně nebude 

o tom, že budu testovat vaše znalosti na věcech, se kterými se v praxi i já sám skoro 

nepotýkám. 

Certifikace bude tedy založena spíše na případových studií z praxe a práce 

s daňovým přiznáním. Pro obdržení certifikace je třeba získat alespoň 80 %. 

Certifikace se bude skládat z jednotlivých témat: 

1. Daň z příjmů fyzických osob s vyplněním daňového přiznání (20 %). 

2. Daň z příjmů právnických osob s vyplněním daňového přiznání (20 %). 

3. Daň z přidané hodnoty s vyplněním daňového přiznání (20 %). 

4. Daň z nemovitých věcí s vyplněním daňového přiznání (5 %). 

5. Účetní případová studie (20 %). 

6. Teoretické otázky (celkem 30, kdy je jedna odpověď správná) (15 %). 

Na certifikaci bude mít uchazeč neomezený časový limit a může k tomu využít 

jakékoli pomůcky. Jak jsem již zmínil výše, nejedná se o akademické hodnocení a 

nechci, aby uchazeč byl pod časovým presem. Certifikace bude založena na 

poznatcích z webinářů a bude zkoumat, zda se uchazeč orientuje v praktických 

požadavcích klientů.  

Certifikace bude možné vykonat od 1. 10. 2025, kdykoli. Stačí napsat na e-mail: 

suchan@smtax.cz a certifikační test se zašle na e-mail. V rámci e-mailu dostanete 

k dispozici záznamový arch, který po vyplnění zašlete zpět na e-mail. 

Diplom v případě úspěšné certifikace bude zaslán v e-podobě na požadovaný e-mail. 

Kdo by chtěl diplom ve fyzické podobě, tak má několik možností: 

- osobní vyzvednutí v kanceláři: V Jámě 699/1, Praha 1 

- diplom mohu zabalit společně s vaší objednávkou knihy 

 

Ještě jednou moc děkuji za zakoupení členství. Věřím, že budete spokojeni. 

S pozdravem 

 

Stanislav Suchan, daňový & účetní srdcař 

mailto:suchan@smtax.cz

